
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 077/2024 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

DEVANIR MOURA RANCHO ALEGRE 28/07/2024 28/07/2024 01 TRANSPORTE DOS ALUNOS DA 
FANFARRA 

R 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 26 de julho de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 082/2024 
Licitação  Nº: 005/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/07/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 01.328.535/0001-59 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$  
 

9 150 FR. 
BR0269956 

BROMOPRIDA, 4 MG/ML, 
GOTAS - 20ML. 

NATIVITA 2,42 363,00 

18 1.200 AMP. 
BR0271003 

DICLOFENACO, SAL 
SÓDICO, 25MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 3ML 

FARMACE 0,96 1.152,00 

19 10.000 COMP. 
BR0271000 

DICLOFENACO, SAL 
SÓDICO, 50 MG 

BELFAR 0,054 540,00 

33 150 BOLSA 
BR0270092 

GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO - BOLSA 250ML 

J. P. 4,349 652,35 

34 150 BOLSA 
BR0270092 

GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO - BOLSA 500ML 

J. P. 5,47 820,50 

41 12.000 COMP. 
BR0273710 

NIMESULIDA, 100 MG PRATI 
DONADUZI 

0,0984 1.180,80 

42 300 AMP. 

BR0268504 

ONDANSETRONA 
CLORIDRATO DOSAGEM: 2 
MG/ML, INDICAÇÃO: 
INJETÁVEL 

HIPOLABOR 1,64 492,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

45 150 BOLSA 

BR0303292 

RINGER, ASSOCIADO COM 
LACTATO DE SÓDIO, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
SISTEMA FECHADO - 500ML 

J. P. 6,39 958,50 

53 12.000 COMP. BR0270119 CLONAZEPAM, 2 MG GEOLAB 0,06 720,00 

VALOR TOTAL  6.879,15 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 6.879,15 (seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e 
quinze centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de Julho de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 082/2024 
Licitação  Nº: 005/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/07/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 40.274.237/0001-85 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$  
 

21 5.000 COMPR. BR0269592 DIMETICONA, 40 MG pharmascience  0,11 550,00 
VALOR TOTAL  550,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de Julho de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 082/2024 
Licitação  Nº: 005/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/07/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 

CPF/CNPJ Nº: 10.566.711/0001-81 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$  
 

13 800 BOLSA 
BR0268236 

CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO - 100 ML. 

FARMARIN 4,10 3.280,00 

VALOR TOTAL  3.280,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 3.280,00 (três mil duzentos e oitenta reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de Julho de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 082/2024 
Licitação  Nº: 005/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/07/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI 

CPF/CNPJ Nº:  
 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$  
 

24 10 AMP. BR 
0268960 

DOPAMINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 10ML 

hipolabor 3,52 35,20 

28 200 AMP. 
BR0267282 

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 
20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA 1ML 

hipolabor 1,18 236,00 

66 50 FR. 

BR0284106 

RISPERIDONA DOSAGEM: 1 
MG/ML, USO: SOLUÇÃO ORAL, 
COM PIPETA DOSADORA. 
FRASCO DE 30ML. 

prati 
donaduzzi 

10,32 516,00 

VALOR TOTAL  787,20 

 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 787,20 (setecentos e oitenta e sete reais e vinte 
centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de Julho de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 082/2024 
Licitação  Nº: 005/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/07/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: INOVAÇÕES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 32.138.304/0001-06 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$  
 

1 400 AMP. 

BR0271687 

ÁCIDO ASCÓRBICO, 
DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO 
DE USO: INJETÁVEL. AMPOLA 
5ML. 

HYPOFARMA 0,95 380,00 

5 10 AMP. 
BR0268214 

ATROPINA SULFATO, 0,25 
MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 
- 1ML. 

SANTISA 1,04 10,40 

11 400 AMP. 
BR0340167 

CIMETIDINA, 150 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML 

HYPOFARMA 1,15 460,00 

12 30 AMP. 
BR0267162 

CLORETO DE POTÁSSIO, 
19,1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
10ML 

SAMTEC 0,42 12,60 

16 30 AMP. 

BR0268237 

CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
FRASCO COM ABERTURA 
TWIST OFF - 10ML 

SAMTEC 0,37 11,10 

26 300 AMP. 

BR0270621 

ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, ASSOCIADA 
COM DIPIRONA SÓDICA, 
4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO 

HIPOLABOR 1,90 570,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

INJETÁVEL - 5ML 

30 100 AMP. 
BR0268256 

GENTAMICINA, 40 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA 2ML 

SANTISA 1,16 116,00 

31 10 AMP. 
BR0270019 

GLICONATO DE CÁLCIO, 
10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA 10ML 

ISOFARMA 2,13 21,30 

38 100 FR. 
BR0269843 

LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, 
INJETÁVEL - FRASCO 20ML 

HYPOFARMA 5,20 520,00 

43 15.000 COMP. 
BR0273135 

PROPATILNITRATO, 
DOSAGEM:10 MG 

MELORA 0,40 6.000,00 

48 10 AMP. 
BR0268076 

SULFATO DE MAGNÉSIO, 10%, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML 

SAMTEC 1,00 10,00 

49 30 AMP. 
BR0269818 

TERBUTALINA SULFATO, 0,5 
MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 
1ML 

UNIÃO 
QUIMICA 

1,61 48,30 

50 300 CAPS. BR0267393 TETRACICLINA, 500 MG MEDQUIMICA 0,58 174,00 

52 600 AMP. 
BR0274567 

VITAMINAS DO COMPLEXO B, 
B1 + B6 + B12, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 2ML 

HYPOFARMA 1,11 666,00 

55 10 AMP. 
BR0268069 

CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML 

UNIÃO 
QUIMICA 

2,14 21,40 

64 20 AMP. 
BR0268481 

MIDAZOLAM, 5 MG/ML, 
INJETÁVEL - 3ML 

HIPOLABOR 2,27 45,40 

VALOR TOTAL  9.066,50 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 9.066,50 (nove mil e sessenta e seis reais e cinquenta 
centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de Julho de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 082/2024 
Licitação  Nº: 005/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/07/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 42.529.374/0001-49 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$  
 

22 3.000 COMPR. 
BR0273818 

DIOSMINA, ASSOCIADA À 
HESPERIDINA, 450MG + 50MG 

HERTZ 0,51 1.530,00 

VALOR TOTAL  1.530,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.530,00 (um mil quinhentos e trinta reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de Julho de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 082/2024 
Licitação  Nº: 005/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/07/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

CORRELATOS - EIRELI - ME 
CPF/CNPJ Nº: 23.121.920/0001-63 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$  
 

32 80 AMP. 
BR0267540 

GLICOSE, 25%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA 10ML 

SAMTEC 0,53 42,40 

VALOR TOTAL  42,40 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 42,40 (quarenta e dois reais e quarenta centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de Julho de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e 
pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 082/2024 
Licitação  Nº: 005/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/07/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 32.421.421/0001-82 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 
CATMAT 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL R$  

 
3 10 AMP. 

BR0278281 

ADENOSINA, DOSAGEM: 3 
MG,ML, INDICAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 2ML. 

HIPOLABOR 11,45 114,50 

4 20 AMP. 
BR0271710 

AMIODARONA, 50MG/ML, 
INJETÁVEL-3 ML. 

HIPOLABOR 2,73 54,60 

8 12.000 COMPR. 
BR0269954 

BROMOPRIDA, 10 MG UNIAO 
QUIMICA 

0,22 2.640,00 

10 1.200 AMP. 

BR0448845 

CETOPROFENO, 
CONCENTRAÇAO:50 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 2ML 

UNIAO 
QUIMICA 

1,60 1.920,00 

14 1.200 BOLSA 
BR0268236 

CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO - 250ML 

JP 4,00 4.800,00 

15 1.000 BOLSA 
BR0268236 

CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO - 500ML 

JP 4,82 4.820,00 

60 1.800 COMPR. BR0268129 LEVOMEPROMAZINA, 100 MG HIPOLABOR 0,73 1.314,00 

VALOR TOTAL  15.663,10 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 15.663,10 (quinze mil seiscentos e sessenta e três reais e dez 
centavos). 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 25 de Julho de 2024 

 
WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e 
pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 082/2024 
Licitação  Nº: 005/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/07/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: SANTO REMEDIO -COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-

HOSPITALAR LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 28.643.008/0001-95 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$  
 

6 150 AMP. 

BR0270590 

BETAMETASONA, DIPROPIONATO, 
ASSOCIADA COM 
BETAMETASONA FOSFATO, 5MG + 
2MG, INJETÁVEL - 1ML. 

BRAINFARMA 
Nº DE 

REGISTRO 
1558400060034 

3,68 552,00 

27 5.000 COMP. 
BR0267283 

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 
10 MG 

COSMED Nº 
DE REGISTRO 

1781708900115 

0,62 3.100,00 

40 2.000 COMP. 

BR0267729 

NIFEDIPINO, 20 MG BRAINFARMA 
Nº DE 

REGISTRO 
1558401690023 

0,13 260,00 

47 300 FR. 
BR0412965 

SIMETICONA, 75 MG/ML, 
SOLUÇÃO ORAL - GOTAS - 15ML 

AIRELA Nº DE 
REGISTRO RDC 

1,90 570,00 

VALOR TOTAL  4.482,00 

 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 4.482,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta e dois reais). 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 25 de Julho de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO 
Nº. 123/2020-PMQC, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO E O LOCADOR CLAUDINEI RIBEIRO. 
 
 

São partes integrantes deste instrumento: como LOCATÁRIO, o MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 
01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 594, centro, nesta 
cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o SR. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade Nº. 3.971.307-1 SESP/PR e inscrito no CPF Nº. 539.996.659-04, residente e 
domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº. 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, e como 
LOCADOR, SR. CLAUDINEI RIBEIRO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG n.°5.386.496-1/SSP-PR e 
inscrito no CPF/MF sob o n.°766.797.999-53, residente e domiciliado na Rua: Melissa, 507, Centro, no Município 
de Nova Aurora, Estado do Paraná, firmam o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº. 
123/2020-PMQC (TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 078/2020), de acordo com os autos do Protocolo Nº. 
690/2024-1 e normas contidas na Lei Federal Nº. 8.666/1993 e N° 8.245/1991, no que couber, mediante as 
cláusulas e condições seguintes: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 
O presente Termo Aditivo tem por finalidade dilatar o prazo da vigência do contrato em tela, por 

mais 05 (cinco) meses, alterar consequentemente o seu valor total, mantendo o valor mensal anteriormente 
pactuado, para atendimento das demandas do Conselho Tutelar. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO 

 

O presente Contrato terá vigência por mais 05 (cinco) meses, a partir de 22/09/2024, com 
eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos moldes do art. 37, XXI da 
Constituição Federal e art. 3º da Lei de Inquilinato nº 8.245/91. 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL 

 
O presente Termo Aditivo tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 4.750,00 (quatro mil e 

setecentos e cinquenta reais). 
 

 
CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO 

 
O pagamento será efetuado em 05 (cinco) parcelas iguais, mensais, contra empenho, até o 10º 

dia útil do mês subsequente ao da locação, mediante apresentação de documento fiscal, desde que o 
mesmo esteja de acordo com o solicitado pela Administração, por intermédio da Secretaria Municipal da 
Fazenda do Município. 

 

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes 
dotações orçamentárias:  

 

161 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.36.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

 
 

CLÁUSULA SEXTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 

O presente Termo Aditivo fundamenta-se nos moldes do art. 37, XXI da Constituição Federal e 
art. 3º da Lei de Inquilinato nº 8.245/91. 

 
 
CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO 

 
A publicação resumida deste termo aditivo na imprensa oficial, que é condição indispensável 

para sua eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua 
assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 

            
CLÁUSULA OITAVA - DA RATIFICAÇÃO 

 
Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do Contrato originário que não 

tenham sido modificadas pelo presente Termo Aditivo. 
 

E por estarem justas e de pleno acordo, as partes firmam o presente instrumento, em 03 (três) 
vias, de igual forma e teor, para todos os fins de Direito, na presença das testemunhas abaixo. 
 
                  

Quarto Centenário/PR, 26 de julho de 2024. 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
LOCATÁRIO 

 
 
 

CLAUDINEI RIBEIRO 
LOCADOR 

 
Testemunhas: 

 
 

1. ___________________________ 
Nome: 

CPF: 

2. ___________________________ 
Nome: 

CPF: 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 041/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: INOVAÇÕES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ Nº 32.138.304/0001-06, com sede na Rua General Osório, N° 150, bairro 
Centro, na cidade de Assis Chateaubriand, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante 
legal, a Sra. MARLI APARECIDA DE REZENDE,  brasileira, solteira, empresária, portadora do RG Nº 8.833.862-6 e 
inscrita no CPF Nº 037.097.129-98 residente e domiciliada na cidade de Assis Chateaubriand, Estado do 
Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo 
do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$  
 

1 400 AMP. 

BR0271687 

ÁCIDO ASCÓRBICO, 
DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO 
DE USO: INJETÁVEL. AMPOLA 
5ML. 

HYPOFARMA 0,95 380,00 

5 10 AMP. 
BR0268214 

ATROPINA SULFATO, 0,25 
MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 
- 1ML. 

SANTISA 1,04 10,40 

11 400 AMP. 
BR0340167 

CIMETIDINA, 150 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML 

HYPOFARMA 1,15 460,00 

12 30 AMP. 
BR0267162 

CLORETO DE POTÁSSIO, 
19,1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
10ML 

SAMTEC 0,42 12,60 

16 30 AMP. 

BR0268237 

CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
FRASCO COM ABERTURA 
TWIST OFF - 10ML 

SAMTEC 0,37 11,10 

26 300 AMP. 
BR0270621 

ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, ASSOCIADA 
COM DIPIRONA SÓDICA, 

HIPOLABOR 1,90 570,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 5ML 

30 100 AMP. 
BR0268256 

GENTAMICINA, 40 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA 2ML 

SANTISA 1,16 116,00 

31 10 AMP. 
BR0270019 

GLICONATO DE CÁLCIO, 
10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA 10ML 

ISOFARMA 2,13 21,30 

38 100 FR. 
BR0269843 

LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, 
INJETÁVEL - FRASCO 20ML 

HYPOFARMA 5,20 520,00 

43 15.000 COMP. 
BR0273135 

PROPATILNITRATO, 
DOSAGEM:10 MG 

MELORA 0,40 6.000,00 

48 10 AMP. 
BR0268076 

SULFATO DE MAGNÉSIO, 10%, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML 

SAMTEC 1,00 10,00 

49 30 AMP. 
BR0269818 

TERBUTALINA SULFATO, 0,5 
MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 
1ML 

UNIÃO 
QUIMICA 

1,61 48,30 

50 300 CAPS. BR0267393 TETRACICLINA, 500 MG MEDQUIMICA 0,58 174,00 

52 600 AMP. 
BR0274567 

VITAMINAS DO COMPLEXO B, 
B1 + B6 + B12, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 2ML 

HYPOFARMA 1,11 666,00 

55 10 AMP. 
BR0268069 

CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML 

UNIÃO 
QUIMICA 

2,14 21,40 

64 20 AMP. 
BR0268481 

MIDAZOLAM, 5 MG/ML, 
INJETÁVEL - 3ML 

HIPOLABOR 2,27 45,40 

VALOR TOTAL  9.066,50 

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 26 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ Nº 32.421.421/0001-82, com sede na Rod PR-317, 6752, BRCAO C – Parque Industrial 200, na 
cidade de Maringá, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. MARCOS 
HENRIQUE LAHOUD, brasileiro,  
casado, empresário, portador do RG Nº 15.466.272-3 SESP/PR e inscrito no CPF Nº 000.744.681-03 residente e 
domiciliado na cidade de Maringá, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo 
do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL R$  

 
3 10 AMP. 

BR0278281 

ADENOSINA, DOSAGEM: 3 
MG,ML, INDICAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 2ML. 

HIPOLABOR 11,45 114,50 

4 20 AMP. 
BR0271710 

AMIODARONA, 50MG/ML, 
INJETÁVEL-3 ML. 

HIPOLABOR 2,73 54,60 

8 12.000 COMPR. 
BR0269954 

BROMOPRIDA, 10 MG UNIAO 
QUIMICA 

0,22 2.640,00 

10 1.200 AMP. 

BR0448845 

CETOPROFENO, 
CONCENTRAÇAO:50 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 2ML 

UNIAO 
QUIMICA 

1,60 1.920,00 

14 1.200 BOLSA 
BR0268236 

CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO - 250ML 

JP 4,00 4.800,00 

15 1.000 BOLSA 
BR0268236 

CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO - 500ML 

JP 4,82 4.820,00 

60 1.800 COMPR. BR0268129 LEVOMEPROMAZINA, 100 MG HIPOLABOR 0,73 1.314,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

VALOR TOTAL  15.663,10 

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 26 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: SANTO REMEDIO – COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ Nº 28.643.008/0001-95, com sede na Av. Adao Welker, n° 104, bairro centro, 
na cidade de Barão de Cotegipe, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representada por sua representante 
legal, a Sra. VANIA SZYMANSKI, brasileira, divorciada, Advogada, portadora do RG Nº 9051130889 SSP/RS e 
inscrita no CPF Nº 958.464.330-49 residente e domiciliada na cidade de Barão de Cotegipe, Estado do Rio 
Grande do Sul. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo 
do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$  
 

6 150 AMP. 

BR0270590 

BETAMETASONA, DIPROPIONATO, 
ASSOCIADA COM 
BETAMETASONA FOSFATO, 5MG + 
2MG, INJETÁVEL - 1ML. 

BRAINFARMA 
Nº DE 

REGISTRO 
1558400060034 

3,68 552,00 

27 5.000 COMP. 
BR0267283 

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 
10 MG 

COSMED Nº 
DE REGISTRO 

1781708900115 

0,62 3.100,00 

40 2.000 COMP. 

BR0267729 

NIFEDIPINO, 20 MG BRAINFARMA 
Nº DE 

REGISTRO 
1558401690023 

0,13 260,00 

47 300 FR. 
BR0412965 

SIMETICONA, 75 MG/ML, 
SOLUÇÃO ORAL - GOTAS - 15ML 

AIRELA Nº DE 
REGISTRO RDC 

1,90 570,00 

VALOR TOTAL  4.482,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 26 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 044/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ Nº 01.328.535/0001-59, com sede na Rua Pica-pau, n° 1.211, bairro centro, na cidade de Arapongas, 
Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. MICHELE CRISTINA CARDOSO DA 
SILVA MACHADO, brasileira, divorciada, empresária, portadora do RG Nº 7.857.674-0 SSP/PR e inscrita no CPF 
Nº 878.622.989-34 residente e domiciliada na cidade de Arapongas, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo 
do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$  
 

9 150 FR. 
BR0269956 

BROMOPRIDA, 4 MG/ML, 
GOTAS - 20ML. 

NATIVITA 2,42 363,00 

18 1.200 AMP. 
BR0271003 

DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 
25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 
- 3ML 

FARMACE 0,96 1.152,00 

19 10.000 COMP. 
BR0271000 

DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 
50 MG 

BELFAR 0,054 540,00 

33 150 BOLSA 
BR0270092 

GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - 
BOLSA 250ML 

J. P. 4,349 652,35 

34 150 BOLSA 
BR0270092 

GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - 
BOLSA 500ML 

J. P. 5,47 820,50 

41 12.000 COMP. 
BR0273710 

NIMESULIDA, 100 MG PRATI 
DONADUZI 

0,0984 1.180,80 

42 300 AMP. 
BR0268504 

ONDANSETRONA CLORIDRATO 
DOSAGEM: 2 MG/ML, 
INDICAÇÃO: INJETÁVEL 

HIPOLABOR 1,64 492,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

45 150 BOLSA 

BR0303292 

RINGER, ASSOCIADO COM 
LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - 
500ML 

J. P. 6,39 958,50 

53 12.000 COMP. BR0270119 CLONAZEPAM, 2 MG GEOLAB 0,06 720,00 

VALOR TOTAL  6.879,15 

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 26 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 045/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
Nº 10.566.711/0001-81, com sede na Rua Luiz Segundo Rossoni, N° 315, bairro Centro, na cidade de Toledo, 
Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. CRYSTIAN EVANDRO LINDNER, 
brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG Nº 72513231 e inscrito no CPF Nº 032.346.329-01 residente e 
domiciliado na cidade de Toledo, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo 
do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL R$  

 
13 800 BOLSA 

BR0268236 
CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
SISTEMA FECHADO - 100 ML. 

FARMARIN 4,10 3.280,00 

VALOR TOTAL  3.280,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 26 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 046/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ Nº 40.274.237/0001-85, com sede na Rua Jacinto Godoy, N° 390, bairro Centro, na 
cidade de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. 
CARLA EVA PRICHOA, brasileira, solteira,  empresária, portadora do RG Nº 6073208792 SSP-RS e inscrita no CPF 
Nº 997.159.020-49 residente e domiciliada na cidade de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo 
do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$  
 

21 5.000 COMPR. BR0269592 DIMETICONA, 40 MG pharmascience  0,11 550,00 
VALOR TOTAL  550,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 26 de julho de 2024. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 047/2024-PMQC 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ Nº 42.529.374/0001-49, com sede na Rua Cuiaba, n° 2718, Sla 02, bairro centro, na cidade de 
Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. VALMIR FREIRE, 
brasileiro,  casado, empresário, portador do RG Nº 13.632.919-0 SSP/PR e inscrito no CPF Nº 516.982.859-49 
residente e domiciliado na cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo 
do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$  
 

22 3.000 COMPR. 
BR0273818 

DIOSMINA, ASSOCIADA À 
HESPERIDINA, 450MG + 50MG 

HERTZ 0,51 1.530,00 

VALOR TOTAL  1.530,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 26 de julho de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 048/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ Nº 85.477.586/0001-32, com sede na Rua Santa Catarina, n° 850, bairro centro, na cidade de 
Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. EUCLIDES LUIZ 
TOMAZELLI, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG Nº 3.145.703-3 SSP/PR e inscrito no CPF Nº 
060.116.839-91 residente e domiciliado na cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo 
do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL R$  

 
24 10 AMP. BR 

0268960 
DOPAMINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 10ML 

hipolabor 3,52 35,20 

28 200 AMP. 
BR0267282 

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 
20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA 1ML 

hipolabor 1,18 236,00 

66 50 FR. 

BR0284106 

RISPERIDONA DOSAGEM: 1 
MG/ML, USO: SOLUÇÃO ORAL, 
COM PIPETA DOSADORA. 
FRASCO DE 30ML. 

prati 
donaduzzi 

10,32 516,00 

VALOR TOTAL  787,20 

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 26 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ Nº 23.121.920/0001-63, com sede na Av. Carlos Gomes, n° 434, bairro zona 05, 
sala comercial, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante 
legal, a Sra. MARYVONE APARECIDA PERON BUOSI, brasileira , casada, empresária, portadora do RG Nº 
4.384.553-5 SSP/PR e inscrita no CPF Nº 249.664.478-79 residente e domiciliada na cidade de Maringá, Estado 
do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo 
do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
ITEM QTDE. UNID. CÓDIGO 

CATMAT 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$  
 

32 80 AMP. 
BR0267540 

GLICOSE, 25%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA 10ML 

SAMTEC 0,53 42,40 

VALOR TOTAL  42,40 

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 26 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 40                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 41                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 42                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 43                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 44                                                                       Início 
     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 45                                                                       Início 
     

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 46                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 47                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 48                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 49                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 50                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 51                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 52                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 53                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 54                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 55                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 56                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 57                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 58                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 59                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 60                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 61                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 62                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 63                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 64                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 65                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 66                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 67                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 68                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 69                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 70                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 71                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 72                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 73                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 74                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1451 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 75                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-07-26T16:13:15-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




